2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

в Устав Мышкинского муниципального района

Ярославской области
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

« 15 »     марта     2022 года

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Мышкинского муниципального района Ярославской области:

1) В статье 9:

а)  в пункте 36 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
б) в части 2:

- дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений;»;

- дополнить пунктами 8.1 и 8.2 следующего содержания:

«8.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселений, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселений;

8.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселений;»;

- в пункте 13 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) в абзаце втором части 3 статьи 24 третье предложение исключить;

3) пункт 13 части 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«13) по вопросам осуществления муниципального контроля:

- участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

- организация и осуществление муниципального контроля на территории Мышкинского муниципального района;

- иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации          в газете «Волжские зори».

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации       и официального опубликования.
	Глава Мышкинского

муниципального района

______________Минаева О.В.
	Председатель Собрания депутатов

Мышкинского муниципального района

_________________Кустиков С.Н.

« 15    »          03            2022 года
№ 7
Решение зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации  по Ярославской области 30.03.2022,  присвоен государственный регистрационный номер: RU765070002022001